北但行政事務組合公告第５号

北但ごみ処理施設設計施工監理業務の業務委託について、一般競争入札（制限付）（以下

「入札」という。）を次のとおり行うので、北但行政事務組合契約規則（平成７年北但行政

事務組合規則第34号。以下「規則」という。）第５条の規定により公告する。

平成25年６月21日

                     北但行政事務組合

                     管理者 中 貝 宗 治

１．入札に付する事項

⑴ 業務番号  北但第３号

⑵ 業 務 名  北但ごみ処理施設設計施工監理業務
⑶ 履行の場所  豊岡市 竹野町森本・坊岡 地内

⑷ 業務概要

    ○実施設計モニタリング業務        １式

    ○施工モニタリング業務          １式

    ○事務業務                １式

    ○財務モニタリング業務          １式

○アドバイザリー業務           １式

    ○管理運営モニタリング事前準備業務    １式

 ⑸ 履行期間  契約締結の日の翌日から平成28年３月31日まで

２．応募形態

単独企業による。

３．入札に参加する者に必要な資格

次の事項のすべてを満たしていること。

⑴ 北但行政事務組合（以下「組合」という。）における平成25年度競争入札参加資格者

名簿（以下｢名簿｣という。）に登載されていること。

⑵ 平成25年度において、建設コンサルタント登録規程（昭和52年建設省告示第717号）第

２条の規定による登録を受けている者で廃棄物部門登録を有すること。

⑶ 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する入札参加の資格制限

に該当しないこと。

⑷ 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立て、又は民事再生法

（平成11年法律第225号）に基づく再生手続開始の申立てがなされていないこと。

⑸ 組合の指名停止基準に基づく指名停止を受けていないこと。

 ⑹ 技術士法に定める技術士（衛生工学部門（選択科目が廃棄物管理※)又は総合技術監理

部門(選択科目が衛生工学一般及び廃棄物管理※)）の資格を有する者を５人以上有する

こと。

⑺ 契約の履行に関し、業務全体の監理及び統轄等を行う管理技術者として、技術士法に

定める技術士（衛生工学部門（選択科目が廃棄物管理※)又は総合技術監理部門(選択科

目が衛生工学一般及び廃棄物管理※)）の資格を有する者を配置できること。（下記⑻①

との兼務は認める。）

⑻ 担当技術者（下記①～⑧）として、以下の資格を有する者を配置できること。（担当

技術者は、他機関発注の業務との兼務を除き、各業務内（実施設計モニタリング業務、

施工モニタリング業務）における兼務は認めないものとする。ただし、実施設計モニタ

リング業務と施工モニタリング業務との兼務（同一の担当技術者の配置）は認める。）

① 担当責任者：

 業務の総括に当たり、全体の監理を行うに必要な経験を有し、技術士法で定める技

術士（衛生工学部門(選択科目が廃棄物管理※)又は総合技術監理部門(選択科目が衛生

工学一般及び廃棄物管理※)）の資格を有する者であり、かつＤＢＯ事業で実施した廃

棄物処理施設の事業者選定アドバイザリー業務又はＤＢＯ事業で実施した廃棄物処理

施設の設計施工監理業務の実務経験を持つ者

② 土木技術者：

 建設業法で定める１級土木施工管理技士の資格を有する者で設計施工監理業務の実

務経験を持つ者

③ 建築技術者：

 建築士法で定める構造設計1級建築士又は1級建築士の資格を有する者で設計施工監

理業務の実務経験を持つ者

④ 建築機械設備技術者：

 建築設備士又は１級管工事施工管理技士の資格を有する者で設計施工監理業務の実

務経験を持つ者

⑤ 建築電気計装設備技術者：

 技術士法で定める技術士（電気電子部門）又は１級電気施工管理技士資格又は第３

種電気主任技術者の資格を有する者で設計施工監理業務の実務経験を持つ者

⑥ プラント機械設備技術者（プラント関連の総括）：

 技術士法で定める技術士（衛生工学部門(選択科目が廃棄物管理※)又は総合技術監

理部門(選択科目が衛生工学一般及び廃棄物管理※)）又は機械部門）の資格を有する

者であり、かつ次の条件を全て満たす設計施工監理業務の実務経験を持つ者

ア クリーンセンター

ア） 施設規模１炉当り50t/日以上、かつ全体施設規模として100t/日以上を有する

施設

イ） 処理方式が、ストーカ式焼却方式又はストーカ式焼却＋灰溶融方式の施設

ウ） 発電設備を有する施設

イ リサイクルセンター

ア） 破砕選別設備、磁力選別設備、アルミ選別設備を有した施設

⑦ プラント電気計装設備技術者：

  技術士法で定める技術士（電気電子部門）又は１級電気施工管理技士資格又は第３

種電気主任技術者の資格を有する者で設計施工監理業務の実務経験を持つ者

⑧ 交付金申請等担当技術者：

 技術士法で定める技術士（衛生工学部門(選択科目が廃棄物管理※)又は総合技術監

理部門(選択科目が衛生工学一般及び廃棄物管理※)）又は技術士補（衛生工学部門）

を有する者で循環型社会形成推進交付金交付申請の実務経験を持つ者

※ 衛生工学部門及び総合技術監理部門における「廃棄物管理」制定以前の「廃棄物管理

計画」、「廃棄物処理」は同等とみなす。

４．契約条項を示す場所及び期間等

規則及び委託契約書（案）等については、次のとおり閲覧に供する。

⑴ 場 所  兵庫県豊岡市上陰178番地の１ 北但行政事務組合 総務課

⑵ 期 間  平成25年６月21日（金）から平成25年７月９日（火）までの開庁日

⑶ 時 間  午前８時30分から午後５時15分まで（正午から午後１時までの間を除く。）

ただし、初日にあっては公告後とする。

５．入札参加申込書等の交付

⑴ 場 所  上記４⑴に同じ。

（郵送による交付は行わない。組合ホームページからダウンロード可）

⑵ 期 間  平成25年６月21日（金）から平成25年７月９日（火）までの開庁日

⑶ 時 間  午前８時30分から午後５時15分まで（正午から午後１時までの間を除く。）

ただし、初日にあっては公告後とする。

６．入札参加申込及び資格審査

入札への参加を希望する者は入札参加申込書及び添付資料等を次のとおり提出し、入札

参加資格の審査を受けなければならない。（郵送による提出は認めない。）

⑴ 提出書類等

① 一般競争入札参加申込書（様式１）

② 技術職員調書（様式２）

③ 配置予定技術者調書（様式３）

④ 設計図書購入申込書（様式４）……購入を希望する場合のみ

⑤ 入札参加資格確認通知書送付用封筒(送付先を記載し、80円切手を貼付したもの)

⑵ 提  出  先  上記４⑴に同じ。

⑶ 提 出 期 間  平成25年６月21日（金）から平成25年７月９日（火）までの開庁日

⑷ 提 出 時 間  午前８時30分から午後５時15分まで（正午から午後１時までの間を

除く。）ただし、初日にあっては公告後とする。

⑸ 審査結果通知  審査の結果は平成25年７月16日(火)までに申込者に書面により通知

する。

７．入札参加資格がないと認められた者に対する理由の説明

入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができる。

説明を求める場合は、下記により申し出るものとし、回答については平成25年７月24日

（水）までに書面により行う。

⑴ 提  出  先  上記４⑴に同じ。

⑵ 提 出 期 間  平成25年７月17日（水）から平成25年７月19日（金）まで

⑶ 提 出 時 間  午前８時30分から午後５時15分まで（正午から午後１時までの間を

除く。）

⑷ 提 出 方 法  書面により持参提出するものとする。（書式は任意）

          提出の際には、返信先を記載し、80円切手を貼付した封筒をあわせ

て提出するものとする。

８．設計図書等の閲覧及び販売

⑴ 閲   覧  入札に付する業務の仕様書等（以下「設計図書」という。）は、次の

とおり閲覧に供する。

① 期  間  平成25年６月21日（金）から平成25年７月９日（火）までの開庁日

② 時  間  午前８時30分から午後５時15分まで（正午から午後１時までの間を除

く。）ただし、初日にあっては公告後とする。

③ 閲覧場所  上記４⑴に同じ。

⑵ 設計図書の販売

  一般競争入札参加申込書（様式１。以下｢入札参加申込書｣という。）

を提出した者のみへの販売とし、設計図書（電子データ）の購入を希望

する場合は、入札参加申込書の提出時に設計図書購入申込書（様式４）

を提出し、下記に記載する期間内に受け取ること。

① 期  間  入札参加申込書提出の日から平成25年７月12日（金）までの開庁日

② 時  間  午前８時30分から午後５時15分まで（正午から午後１時までの間を除

く。）

③ 購 入 先  上記４⑴に同じ。

  ④ 金 額  ＣＤ－Ｒ（電子データによる販売）  100円／枚

９．現場説明

実施しない。設計内容等について質問がある場合には、次により質問書を提出すること。

10．設計図書等に対する質問

⑴ 質 問  設計図書等に対する質問がある場合は、次のとおり書面（書式は任意）

により持参し、提出すること。

① 期  間  平成25年６月24日（月）から平成25年７月12日（金）までの開庁日

② 時  間  午前８時30分から午後５時15分まで（正午から午後１時までの間を除

く。）

③ 提 出 先  上記４⑴に同じ。

⑵ 回 答  上記の質問に対する回答は、平成25年７月22日（月）に応募者全員に

電子メールにより回答する。

 ⑶ そ の 他  入札参加資格、その他入札説明書等に関する質疑において、周知すべ

き事由が発生した場合には、応募者全員に電子メールにより通知する。

11．入札の日時、場所等

⑴ 日 時  平成25年７月29日（月）午後２時

⑵ 場 所  北但行政事務組合 会議室

         所 在 地  兵庫県豊岡市上陰178番地の１

         電話番号  (0796)24-5504

⑶ 方 法  直接入札

         電報、電子メール及び郵送などによる入札は認めない。

⑷ 入札に関する条件

① 予定価格  落札者と契約締結後に公表する。

② 入札開始  入札者は所定時刻までに入札会場に入場すること。入場できる者は、

１名とする。なお、あらかじめ通知した入札参加資格確認通知書を持参

すること。

③ 委 任 状  代理人をもって入札する場合は、入札開始前に委任状を提出しなけれ

ばならない。

④ 入 札 書  課税事業者については消費税及び地方消費税抜き［105分の100］の価

格を、また免税事業者についても同様に見積もった契約希望価格の105

分の100の価格を、組合所定の入札書にアラビア数字で記載すること。

(注)入札書中、記名押印若しくは件名を欠き、金額の訂正をし、又は文

字の判読できないもの等は失格となるので注意すること。

⑤ 再 入 札  入札回数は２回を限度とする。

⑥ 落 札  落札は、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者を

落札者とする。

⑦ 契 約 額  委託契約書の契約金額は入札書に記載された価格に100分の５を加算

した額（当該金額に１円未満の端数があるときはその端数を切捨てた金

額）とする。

⑧ 入札中止等  入札参加者が不正行為等の疑いのある場合は、当該入札参加者を入札

に参加させず、競争の実益が無いと認めるときは入札の執行を取り消す

ことがある。

また、天災地変等やむを得ない理由が生じたときは、入札の執行を延

期、若しくは中止することがある。

⑨ そ の 他  上記以外のことについては、規則による。

⑸ 入 札 保 証 金  免除

⑹ 調 査 基 準 価 格  設定しない。

⑺ 最 低 制 限 価 格  設定しない。

⑻ 無効とする入札  入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に

関する条件に違反した入札は無効とする。

12．契約の締結

⑴ 契 約 書  組合が定めた契約書による。

⑵ 契約保証金  契約締結時に、契約金額の100分の10以上の契約保証金を納付すること。

ただし、次の①又は②の保証を付したときは、契約保証金に代わる担保

提供とし、③又は④による保証を付したときは、契約保証金の納付を免

除する。

① 契約保証金に代わる担保となる有価証券等の提供

② この契約による債務の不履行により生ずる損害金の支払いを保証する銀行又は管理

者が確実と認める金融機関又は保証事業会社の保証

③ 債務の履行を保証する公共工事履行保証証券による保証

④ 組合を被保険者とした債務の不履行により生ずる損害をてん補する履行保証保険契

約の締結

⑶ 支 払 条 件

  ① 部分払   あり。履行期間中、２回（予定）を限度とする。

  ② 前払金   なし。

  ③ 年割払   各年度における支払予定額は、概ね次の割合による。

           平成25年度：22％  平成26年度：40％  平成27年度：38％

13．その他

この公告に記載のない事項については、規則その他管理者が別に定める要領等によるも

のとする。

14．提出資料の取扱い

⑴ 入札参加申込に伴う費用は、全て入札参加者の負担とする。

⑵ 提出された書類は返却しない。

15．問合せ先

〒668-0011 兵庫県豊岡市上陰178番地の１ 北但行政事務組合 総務課

TEL 0796-24-5504